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MINISTRIA E FINANCAVE DREJTORIA E PERG]ITHSHME E
DHE EKONOMISE AKREDITIMIT

CERTIFIKATE AKREDITIMI

“LOERMA? sh.p.k

Lagjja:”Kongresi i Elbasanit”, Rr:”Alush Lleshanaku”, Pallati nr. 34, kati 1, Elbasan.

Numri i Regjistrimit
LT 099

Laborator Testues
Fshté akredituar pér kryerjen e testeve né pérputhje me S SH ISO/IEC 17025:2017
"Kérkesa té Pérgjithéshme pér Kompetencén e Laboratoréve Testues dhe Kalibrues''.
Data e akordimit té akreditimit: 15.01.2020
Certifikata éshté e vlefshme deri mé daté: 14.01.2024
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LT 099 15.01.20 Rishikimi 1: 16.07.2021

Organizmi i vleré&simit té& konformitetit &shté subjekt i vizitave mbiké&qyrése vjetore dhe rivlerésohet ¢cdo katér vjet. Pér t&
vértetuar vlefshmériné e certifikatés shkoni né fagen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel:
0422269097. Drejtoria e Pérgjithshme e Akreditimit &shté nénshkruese e EA MLA dhe ILAC MRA pér testimin.

Certifikata duhet t& jeté e shogéruar me fushén e akreditimit.



099 Rishikimi 1: 20.04.2022
Dt- 15.01.2020 E vlefshme deri né datén  14.01.2024
“LOERMA”sh.p.k
Laborator Testues
Lista e analizave pér té cilat éshté i vlefshém akreditimi
Materiali/ Standardi | Vendnd
Produkti/ s . | Fusha . - Opinione /Metoda | odhja
o Matrica, t& Emettlml "le matjes Ielenile Standardi/ Metoda Shenln}e, dlllje pér ku !
N proveés/ e ndryshime | . ] :
testuar : dhe/ose . € proves o interpretime | marrjene | kryhet
vetia e maturs, 5 provés , rishikime 5 .
€ provés mostrés | testi
(%)
Uje PO / 2
néntokésor,
’ zfe‘u?:hem Egcakﬂml 1 g Fotometri/k | SSH 1SO N
sipérfaq@sor olorimetri 10523:2008
Ujei
pishinave. -
Ujéra PO / 2
natyrore,
sipérfagésor —_—
& Pércaktimi i F11tr11{1 me
2 néntokésore | Léndes  né | >2 mg/l pgl‘(npe. SSH EN 872:2005
shkarkime pezulli 4
komunale (Ko
dhe
industriale
Ujéra PO / 2
Sipdriagisor | Porcektimi i
€ nevojes 6.00- Respirometr
3 n’éntokésor biologjike pér | 250 ; ISO 5815-2:2009
cdhe oksigjen mg/l e \
shkarkime (BODs) W )
industriale ‘ o
Shkarkime Pércaktimi i 25 _ | Fotometri/k PO / 2
4 industriale nevojés 1500 olorimetri LOERMA
Ujraté zeza | kimike  pér el PT017-001-COD
oksigjen COD &
Uje Fotometri/k PO / 2
néntokésor; | olorimetri
Ujé i pishém
dhe ‘
sipérfagésor 0 100
5 £ Pércaktimi i 2'5 00 LOERMA
Ujé burimi | Nitratit (NO3") i 1 PT017-001-NOs
dhe ujé pusi; -
Ujé& mineral;
Ujra t& zeza
dhe
industriale. ‘
Uje ) Fotometri/k | PO / 2
néntokésor i i 4 3
dhe Pércaktimi i | 0.05- ullstmed LOERMA
6 sipérfaqésor Fosforit Total | 5.00 PT017-001-P
Ujé deti; P_ mg/l
Ujé i pishém;
Ujra t& zeza;

Adresa: Rr:EDurrésit, Nr.27, kati i lll-te, Tirané, Shqipéri
E-mail: info@dpa.gov.al

Tel:

+3554 22 69 097,

+3554 22 69325
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Laborator Testues

Rishikimi 1: 20.04.2022
E vlefshme deri né datén  14.01.2024

“LOERMA”sh.p.k

Lista e analizave pér té cilat éshté i vlefshém akreditimi

Uje
néntokésor,
sipérfagésor
dhe ujil
detit;

Uje i
pishém;
Ujé
industrial;
Ujra t& zeza
dhe ujra t&
filtruar

Pércaktimi i
Kromit Total
(Cr)

0.05-
2,00
mg/l

Fotometri/k
olorimetri

LOERMA
PT017-001-Cr

PO /

Uje
néntokésor,
sipérfagésor
dhe uji i
detit;

Ujé i pishém
Uje
industrial
Ujra t& zeza
dhe ujra t&
filtruar

Pércaktimi i
Kromit 6
valent (Cr,
VI)

0.010=""

6.69
mg/l

Fotometri/k
olorimetri

LOERMA
PT017-001-Cr

PO /

Uje
néntokésor,
sipérfagésor
dhe uji i
detit;

Uje i
pishém;
Ujra t& zeza
dhe ujra té
filtruar:
Ushqime.

Pércaktimi i
Hekurit (Fe)

0.010-
5.00
mg/l

Fotometri/k
olorimetri

LOERMA
PT017-001-Fe

PO /

10

Ujé
néntoké&sor
dhe ujé
sipérfagésor

Uje i
pishém;

Ujé
industrial;
Ujra t& zeza
dhe ujra t&
filtruar

Pércaktimi 1
Nikelit (Ni)

0.02-
5.00
mg/l

Fotometri/k

| olorimetri

LOERMA
PT017-001-Ni

PO /

11

Ujg
néntokésor,
sipérfagésor
dhe wujg i
detit;

Ujé i
pishém;

Pércaktimi i
Bakrit (Cu)

0.05-
8.00
mg/l

Fotometri/k
olorimetri

LOERMA
PT017-001-Cu

PO /

Adresa: Rr: E Durresit, Nr.27, kati i IlI-te, Tirané, Shqipéri
E-mail: info@dpa.gov.al

Tel:

+3554 2269097,

+3554 22 69325

Fage 2 nga 5
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Rishikimi 1: 20.04.2022
E vlefshme deri né datén  14.01.2024

“LOERMA”sh.p.k

Laborator Testues
Lista e analizave pér té cilat éshté i vlefshém akreditimi

Ujra té zeza
dhe t&
filtruar
Ujin Fotometri/k PO 2
néntoké&sor olorimetri
dhe
sipérfagésor
Ujine
pishém dhe
SN Pércaktimi i 2'8(1)' LOERMA
= ? Plumbit (Pb) : PT017-001-Pb
Ujin mg/l
industrial;
Ujrat e zeza
dhe t&
filtruar;
Llumin e
kanalizimev
e
Ajérng PO 1
véndin e Pércaktimi i Elekirokimi
13 punés dhe monoksidit t& | 0-4000 ke SSH EN 45544-
mjedise t& karbonit CO ppm 1:2015
mbyllura
Ajérné Elektrokimi PO 1
véndin e Pércaktimi i ke SSH EN 45544- ]
4 | Eoues dhe dioksidit 18 | 0-2500 1:2015
mjedise t& squfurit SO2 ppm
mbyllura
Ajérng : Elektrokimi PO 1
véndin e Pércaltimi i ke SSH EN 45544-
15 punés dhe dioksidit & [10-1000 1:2015
mjedise t& azotit. NO2 /| ppm
mbyllura :
Ajér ng PO 1
véndin e Pércaktimi i .
punés dhe Pluhurava ne 0.001- Elektroklrm
16 mjedise t& it 25.000 ke SSH EN
mbyllura ’ mg/m? 12341:2014
Ajér né 1 PQ 1
Mjedis Pércaktimi i - 4
. monoksidit t& | 0-4000 Eéekm’k‘m‘
karbonit CO ppm EN 50543:2011
Ajér ng Percaktimi i | 550y Elektrokimi PO 1
18 Mjedis dioksidit te ke ISO 6767:2000
squfurit SO, ppm

Adresa: Rr: E Durresit, Nr.27, kati i IlI-te, Tirané, Shqipéri
E-mail: info@dpa.gov.al

Tel:

+3554 22 69 097,

+355 4 22 69325
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Rishikimi 1: 20.04.2022
E vlefshme deri né datén  14.01.2024

“LOERMA”sh.p.k

Lista e analizave pér té cilat éshté i vlefshém akreditimi
Ajér né Elektrokimi PO 1
Mjedis Péreaktimi 1 0-1000 ke ISO 6768:2000
19 dioksidit  t& o
azotit NO; PP
Ajér né Pércaktimi i | (00, | PO 1
20 Mjedis z'l;hl%rava e | 55000 Srawmetrlk SSH EN
USts mg/m? 12341:2014
i e s g 1
21 shurmés  1é 20-143 elektroakust | SSH ISO 1996-
o dB ike e | 2:2017
mjedis .
zhurmés
Ajér né Niveli i PO 1
yy | vondine | zhumnes 08 o043 | Metods SSH EN ISO
p " dB inxhinierike | 9612:2009
punés
RI Te giithe }(’)e;(r;:laltlrrlnl 0.5-12 Fotometri Il)gIlg\IzEN 25813- 0
23 llojet e ujit & mg/l
Pér t& gjithe | Pércaktimi i Fotometri ISO 5813:1983 0
Rl | llojet e ujit | Oksigienit ® | > 80
24 me DO mbi | tretur mg/l ‘
0.2 mg/l
Te githe | . .| 2500pS 0
RL | lojet e ujit | Péreaktimii 0 0™ prgro
25 Pércjellshméri Sisten a ISO 7888: 2017
" . né 20 °C | kimike
s¢ elektrike
Uje | L\ Teknika e 0
e o | Bl | ivim
R1 # ’ numerimi- .~ i 3 ISO 7899-2 :2000
t& pastruara &LEs 100'ml
26 apo enterokokeve
A feltiss intestinale
a
Uje Teknika e 0
pishém 0-100 filtrimit me
amballazhua | Zbulimi dhe | cfu per membrané-
R1 T, numerimi i | 100 ml ISO 16266:2006
27 pishine dhe | Pseudomonas
| ujra aeruginosa
pérdorura
nga njerzit
Pér t& gjithé 0
R1 llojet e ujit | Numerimi i | 0-100 Teknika e
28 por sidomos | Clostridium cfu per | filtrimitme | ISO 14189:2013
pér ujin e | perfringens 100 ml membrané
pishém

Adresa: Rr:E Durrésit, Nr.27, kati i lll-te, Tirané, Shqipéri
E-mail: info@dpa.gov.al

Tel:

+355 422 69 097,

+3554 22 69325
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Rishikimi 1: 20.04.2022
E vlefshme deri n& datén  14.01.2024

“LOERMA”sh.p.k

Laborator Testues
Lista e analizave pér té cilat éshté i vlefshém akreditimi

R1
29

Uje i
pishém, ujé
pshine, ujé
nga
impiantet e
trajtimit  t&
ujit &
pishém

Numerimi i E.
colit. . ~dhe
baktereve
koliforme

0-100
cfu per
100 ml

Teknika e
filtrimi me
membrané

ISO 9308-
1:2014/Amd 2016

R1
30

i

Ng t& gjithe
llojet e wujit
pér tu
konsumuar
nga njeriu,
uji i
amballazhua
r dhe ujra
minerale

natyrale

Numerimi i
mikroorganiz
mave te
kultivueshem-
Numri i
kolonive ne
pjate né 22 °C
dhe 36 °C

>1  cfu
ml

-Teknika e
numerimit
ne pjate

ISO 6222:1999

Drejtuesi i laboratorit: Shpresa Banja

Menaxheri i cilesie:
Tel:

Email:
Adresa:

Fuat Banja

0692046660
banja.ermal@gmail.com

Lagjja:”Kongresi i Elbasanit”, Rr:”Alush

Elbasan.

Rishikimi 1: 20.04.2022 Zgjerim i fushés sé Akreditimit.
Rishikimi 0: 15.01.2020 Akreditim fillestar.

Adresa: Rr:E Durresit, Nr.27, kati i IlI-te, Tirang, Shqipéri
E-mail: info@dpa.gov.al

Tel:

+3554 22 69097,

+355.4 22 69325
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